
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  147 del Reg. 

Data 25/10/2010 

 
OGGETTO:  

 

CONFERMA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N° 
158 DEL 05/09/2005: “REVISIONE DELLA 
PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE – 
RIDETERMINAZIONE  DELLE  CIRCOSCRIZIONI 
DELLE SEDI DI FARMACIE”. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Venticinque del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione n° 89 del 10/04/2002 la Giunta Comunale aveva approvato la nuova 

delimitazione territoriale del centro abitato suddividendo in quattro circoscrizioni, tenendo conto 
del numero degli abitanti residenti in tutto il territorio Comunale e in modo tale che all’interno di 
ogni circoscrizione vi sia, per quanto possibile, un numero uguale di abitanti; 

- con Deliberazione n° 158 del 05/09/2005 la Giunta Comunale ha riapprovato la nuova 
delimitazione territoriale del centro abitato suddivisa in quattro circoscrizioni di cui alla 
planimetria allegata sotto la lettere “A”; 

 
VISTA  la nota Prot. n° 17414 del 18/10/2010 dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità di Cagliari con 
la quale chiede l’adozione di una deliberazione di Giunta Comunale concernente la proposta di revisione 
della pianta organica delle farmacia con l’istituzione di una nuova sede farmaceutica; 
 
PRESO atto che: 

- questo Comune ha una popolazione alla data del 31/12/2009 di n° 16669 abitanti ed alla data del 
30/09/2010  di n° 16766 abitanti; 

- del territorio del Comune di Sinnai, oltre al centro abitato, fanno parte anche n° 3 frazioni o 
agglomerati urbani e cioè:  
- Frazione Solanas che dista da Sinnai Km 35 ed ha una popolazione di n° 360 abitanti dove nel 

periodo estivo (15/06 – 15/09) è funzionante uno sportello farmaceutico in relazione al flusso 
turistico nel periodo estivo; 

- Frazione San Gregorio che dista Km 12 circa ed ha una popolazione di n° 250 abitanti; 
- Frazione di Tasonis che dista Km 8 ed ha una popolazione di n° 220 abitanti circa; 

 
VALUTATA  la situazione del territorio, la situazione topografica e di viabilità nonché gli eventuali 
spostamenti della popolazione nel territorio e  le residenze anagrafiche non stabili, ma solo nel periodo 
estivo, si ritiene di confermare la determinazione delle sedi quattro sedi farmaceutiche già deliberata con 
la deliberazione della Giunta Comunale n° 158 del 05/09/2005 con relativa planimetria allegata; 



 

VISTO  l’art.1 della Legge n° 475/1968, modificato dagli artt. 1 e 5 della Legge 08/11/1991 n° 362 e l’art. 
3 della L.R, 27/04/1984 n° 2; 
 

VISTO  il D.Lgs. n° 267/2000; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

- di confermare le delimitazioni delle sedi farmaceutiche già deliberate con la Deliberazione della Giunta 
Comunale n° 158 del 05/09/2005 avente ad oggetto: “Rettifica deliberazione Giunta Comunale n° 89 del 
10/04/2002 – Revisione della pianta organica delle farmacie”. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: 
CONFERMA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N° 158 DEL 05/09/ 2005: “REVISIONE 
DELLA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE – RIDETERMINAZ IONE DELLE 
CIRCOSCRIZIONI DELLE SEDI DI FARMACIE”.  

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 25/10/2010 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale  

 

__________________ 

F.to Asuni Paola 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27/10/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27/10/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


